
Výroční zpráva 
2022 

Komunitní spolek Řepy 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obsah 
Úvodní slovo předsedy Komunitního spolku Řepy ................................................................................ 2 

Základní informace a kontakty ............................................................................................................... 2 

Hlavní cíle spolku .................................................................................................................................... 3 

Komunitní zahrada ................................................................................................................................. 3 

Komunitní kompostování a sběr lógru ................................................................................................... 3 

Aktivity spolku ........................................................................................................................................ 4 

Rok 2022 .......................................................................................................................................... 4 

Zdroje – příspěvky a granty .................................................................................................................... 4 

Propagace a ohlasy v médiích ................................................................................................................ 4 

Hospodaření spolku ................................................................................................................................ 5 

Hospodaření v roce 2022 ................................................................................................................ 5 

 

 
  



Stránka 2 z 5 
 

Úvodní slovo předsedy Komunitního spolku Řepy 
Rok 2022 byl pro Komunitní zahradu Řepy důležitý v mnoha ohledech. Její fungování se 
usadilo a všem se daří respektovat nastavená pravidla. Počet členů se ustálil na přibližně 50, 
přičemž z předcházejících diskuzí výboru vyplynulo, že právě 55-60 členů je pro zahradu 
z kapacitního hlediska mezní. V roce pokračovaly pravidelné dílničky pro děti, členové 
uspořádali několik koncertů, bubnování, zahradní swap a samozřejmě také už klasickou akci 
„Ukliďme Řepsko“. K jednotlivým akcím je možno dohledat fotografie/krátký popis na 
www.facebook.com/kzrepy 
 
Co se týká zapojování obyvatel Řep mimo spolek, daří se udržovat poměrně velkou míru lidí, 
kteří chodí na zahradu kompostovat bioodpad, takže jsme naplánovali rozšíření 
kompostovacích míst.  
 
I nadále je tak možné konstatovat, jako v předchozí výroční zprávě, že „komunitní zahrady 
jsou v posledních letech významným fenoménem městského prostředí – jen v Praze jich 
funguje několik desítek. Jsou oázou pro lidi toužící po kousku zeleně a vlastním záhonku a 
jsou také důležitým prostředkem, jak ulevit našemu těžce zkoušenému životnímu prostředí. 
Biologický materiál nekončí ve spalovnách a na skládkách, ale stává se z něj životodárný 
kompost. Prašné brownfieldy, mezi které původně patřil i náš pozemek, se se mění v zelené 
plochy, které ochlazují své okolí a přináší tak lidem úlevu od čím dál častějších veder. 
V neposlední řadě snižují na sídlišti anonymitu a tím přispívají k rozvoji přátelštější atmosféry 
a pevnějších mezilidských vztahů. Věřím, že se naše zahrada bude i nadále rozvíjet ke 
spokojenosti členů a všech občanů Řep spojených zájmem o místo, kde žijí.“ 
        Lukáš Pokorný, předseda spolku  

Základní informace a kontakty 
Název účetní jednotky:   Komunitní spolek Řepy z.s. 

Sídlo:     Nevanova  1043/4, 163 00 Praha 17  

IČO:     07793693 

Právní forma:    zapsaný spolek 

Spisová značka:    L 71377/MSPH Městský soud v Praze 

Datum vzniku a zápisu:   23. 01. 2019 

Číslo účtu (Equa bank):    1028359829/6100 

Datová schránka:     5jxsy2y 

E-mailová adresa:   kzrepy@gmail.com 

Web:      www.kzrepy.cz  

Stanovy:    http://kzrepy.cz/stanovy/  

Facebook pro veřejnost:  https://www.facebook.com/kzrepy/ 

  

Statutárním orgánem je výbor spolku. Jeho členové jsou zastánci udržitelného životního stylu a mají  

zkušenosti v oblastech vedení environmentálních projektů, redaktorství odborného časopisu, 

propagace a realizace komunitního kompostování, projektování pasivních staveb a inženýring, vedení 

výukových programů o přírodě pro děti, právo a managment v oblasti veřejné správy. 

http://www.facebook.com/kzrepy
mailto:kzrepy@gmail.com
http://www.kzrepy.cz/
http://kzrepy.cz/stanovy/
https://www.facebook.com/kzrepy/


Stránka 3 z 5 
 

Výbor pracuje ve složení:  

Mgr. Lukáš Pokorný (předseda), Ing. Ivana Štětinová (místopředsedkyně), Mgr. Jana Buďová 

(místopředsedkyně), členové výboru Petr Vondráček (správce zahrady) a Ing. Michal Bureš, PhD. 

V závěru roku 2022 měl spolek 55 členů.  Do aktivit spolku se zapojují průběžně desítky osob různého 

věku (rodiny členů a příznivců včetně více než 20 dětí). Komunitního kompostování se navíc 

zúčastňuje blíže neurčená skupina občanů městské části Řepy a Zličína, kteří nejsou členy spolku, 

zejména senioři. 

Na Facebooku měla koncem roku 2022 veřejná skupina Komunitní zahrada Řepy přes 700 sledujících.   

Hlavní cíle spolku 
1. Provoz komunitní zahrady v Řepích 

2. Pěstování plodin, kompostování 

3. Komunitní setkávání 

4. Environmentální výchova (semináře, workshopy, dětské programy) 

5. Společenské a kulturní akce, dětské soutěže a sportovní aktivity 

Aktivity spolku směřují k propojení činnosti dospělých a dětí s významným edukativním přesahem a 

budováním vztahu k místu života a sousedské komunitě. Zahrada by časem měla být místem, které 

slouží k pěstování plodin a zejména k neformálnímu setkávání sousedů a k pořádání společných akcí 

pro všechny generace. 

Komunitní zahrada  
Komunitní zahrada Řepy (dále jen zahrada) se nachází na parcele č. 1327/14 k.ú. Řepy s výměrou 

1285m2. Pozemek je v blízkosti konečné tramvají a nádraží Zličín, na rozhraní dvou městských částí a 

je dobře dostupný pro seniory, vozíčkáře a matky s kočárky.  

Pachtovní smlouva je uzavřena od 1.1. 2020 na pět let. Plánované využití pozemku je zcela v souladu 

s posláním majitele, Kongregace Milosrdných sester sv. Karla Boromejského  -  pomáhat bez ohledu 

na věk, pohlaví, zdravotní stav, majetek a příslušnost tam, kde schází to podstatné - smysl života, 

láska a důvěra, vědomí a pocit bezpečí. Činnost spolku v tomto ohledu navazuje na anketu, jejímž 

cílem bylo zjistit zájem občanů Řep o aktivity spojené s budoucí komunitní zahradou a členství ve 

spolku. Největší zjištěnou motivací v Řepích pro případné zapojení do projektu bylo rozvíjení dobrých 

sousedských vztahů a rozšíření nabídky využití volného času formou zahradničení. Vyhodnoceno bylo 

188 dotazníků. 

Projekt zahrady zohledňuje omezení vzhledem k uložení inženýrských sítí. Zahrada je plánována jako 

částečně prostupná s veřejnou částí. Ke zvyšování povědomí veřejnosti o udržitelných způsobech 

hospodaření se počítá s využitím dešťové vody a vlastního kompostu. Na mapě pražských 

komunitních zahrad (https://kokoza.cz/mapa/) byla řepská zaevidována pod číslem 44.   

Provoz zahrady upravuje Provozní řád (http://kzrepy.cz/provozni-rad-komunitni-zahrady/). 

Komunitní kompostování a sběr lógru 
Po získání palet byly postaveny dva tříkomorové kompostéry a k nim umístěny edukační tabulky. Na 

Facebooku a v místním zpravodaji byla zveřejněna pravidla kompostování.  

Obrázek 1 Společná sklizeň úrody 

https://kokoza.cz/mapa/
http://kzrepy.cz/provozni-rad-komunitni-zahrady/


Stránka 4 z 5 
 

Sběr kompostovatelného materiálu z domácností se stal nejoblíbenější aktivitou občanů (zejména 

seniorů), při které dochází k neformálnímu navazování kontaktů a zapojení veřejnosti. Vzhledem 

k množství kompostu a počtu docházejících řepských občanů se dá konstatovat, že v současnosti 

využívají kompost na zahradě desítky občanů z Řep a jedná se tak o velmi důležitou funkci komunitní 

zahrady.  

Spolek získal pro potřeby v dalších letech koňský hnůj od lunaparku dočasně provozujícího atrakce na 

vedlejším pozemku.  

Tři místní restaurace (Twin Lids, Originál Šenkovna, Restaurace SOKOL) byly 

zapojeny do sběru kávové sedliny pro žížaly v kompostéru.  

Aktivity spolku 
Rok 2022 

Zdroje – příspěvky a granty  
Spolek je neziskovou organizací. Jeho příjmy tvoří členské příspěvky, dary, dotace, granty a příjmy z 

činnosti spolku a z majetku spolku, a jsou používány na činnost spolku. Výdaje spolku jsou zaměřeny 

na uskutečňování cílů spolku v souladu s jeho stanovami a zásadou dobrého hospodaření.  

Pro rok 2022 spolek obdržel: 

• Grant MČ Praha 17 v celkové výši 15000 kč z programu „podpora kultury“  

Propagace a ohlasy v médiích 
Spolek pravidelně publikuje o svých aktivitách  

• ve zpravodaji Řepská 17  

https://www.repy.cz/zivot-v-repich/mesicnik-repska-sedmnactka 

• na veřejné facebookové stránce Komunitní zahrada Řepy 

https://www.facebook.com/kzrepy/ (koncem roku 2020 přes 500 sledujících) 

• na veřejné facebookové stránce Řepy I - Řepy II a okolí 

https://www.facebook.com/groups/repyIaII  (koncem roku 2020 přes 7 000 sledujících) 

• na webové stránce www.kzrepy.cz 

• na nástěnce a bannerech přímo v prostoru zahrady 

 

Příležitostně spolek prezentuje zahradu a její pokroky v komisích Rady MČ Praha 17 a na místních 

kulturních akcích (Zažít Řepy jinak, Den sousedů). 

Spolek komunikuje s členskou základnou prostřednictvím e-mailu a uzavřené facebookové skupiny 

Komunitní spolek Řepy (https://www.facebook.com/groups/kzrepy ). Výbor pořádá pravidelně 

schůze. 

 

 

 

 

 

https://www.repy.cz/zivot-v-repich/mesicnik-repska-sedmnactka
https://www.facebook.com/kzrepy/
https://www.facebook.com/groups/repyIaII
http://www.kzrepy.cz/
https://www.facebook.com/groups/kzrepy


Stránka 5 z 5 
 

 

 

Hospodaření spolku 
Hospodaření v roce 2022 
Příjmy za rok 2022 činily 53 933 Kč a zahrnovaly  

• členské příspěvky a poplatky za záhonky 38 933 Kč 

• grant MČ Prahy 17 na kulturu 15 000 Kč 

 

Výdaje za rok 2022 činily 73 451 Kč (záporný výsledek hospodaření je dán skutečností, že část 

příspěvků na rok 2022 byla placena již v roce 2021). 

Konečný zůstatek ke dni 31.12.2022 činil plus 35 857,34 Kč. 

Za výbor spolku: Lukáš Pokorný, předseda  

 

 

 

 


